令和 2年 3月 12日

光福 利用者・保護者様 各位

社会福祉法人ひふみ会 光 福

施設長 浅井 弘晃

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う、外出・外泊及び面会の対応について

3月 9日に政府より、コロナウイルス感染拡大防止の対応についての自粛要請等の継続の

考えが示され、今後も数カ月にわたっての新型コロナウイルス感染の更なる拡大が想定され

ております。現在の状況にて感染の終焉の兆しもなく、感染者が世界規模で拡大されている

ため、当施設においても現在の状況を再認識し、更なる感染防止対策を講じざるを得ない状

況に至りました。

現況当施設内においては、感染予防の更なる強化等の対応に努めており、保護者様におか

れましても、先月末に通知させていただいたとおり、様々な面での自粛等のご協力をお願い

しておりました。しかしながら今後想定される新型コロナウイルスの感染拡大に鑑み、誠に

残念ではございますが、外出・外泊・面会の件について当面下記の通りの制限、禁止とさせ

ていただきます。

ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解・ご協力をお願い致します。

記

1. 外出・外泊について

病院への通院等、やむを得ない外出を除く外出・外泊については、当面の間、控えて下

さるようお願い致します。

2. 面会について

感染経路の遮断の観点から当面の間、面会禁止とさせていただきます。

※ 緊急やむを得ない事情などにより外出や面会を希望される方につきましては、事前に下

記の担当者へご相談のご連絡をお願い致します。また、来所されての荷物の持ち込み等

がある場合についは、1F入り口において職員がお預かり致します。

連絡先《TEL：048-229-1623》  2F男性利用者 → サービス管理責任者 五十嵐 元太

3F女性利用者 → サービス管理責任者 渡辺 純子

⚫ 利用者様のご様子などが気になる際は、お電話でお問い合わせをいただければ幸いです。

⚫ 本対応等の解除日につきましては、追ってご連絡させていただきます。

⚫ 訪問歯科、理髪等については、4月の１カ月、実施を見合わせます。

                                     以  上